
Contacto

Teléfono 923435001
Fax 923435001
Correo Electrónico aytosanesteban@hotmail.com

Dirección Postal

Pz Mayor 5
(37671) San Esteban de la Sierra España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Esteban de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlqUFvNBcR6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y obra nueva de vivienda unifamiliar

Ejeución de las siguientes obras y equipamiento; Rehabilitación y obra nueva de vivienda unifamiliar CALLEDescripción 
ABAJO Nº 22, según proyecto redactado al efecto, por el Arquitecto D. Francisco Hernández Bullón, fechado en abril de
2024.
Valor estimado del contrato 216.706,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.706,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.840,73 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 27/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de recuperación y resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlqUFvNBcR6iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Salón Actos Ayuntamiento

APERTURA DE OFERTAS

Precio de la oferta más baja 216.701,6 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OSCAR GERMAN GONZALEZ DUEÑAS
NIF ***6122**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GOMEZ ARIAS 6 5ºD
(37006) SALAMANCA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.835,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.701,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 29/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 21:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5rXtU7rysUSF5x586zMS0oqgZfiyPH36MWnhrM0ajKAz1OUvq1xD05/bOtLn8pcRvjur3xyY/D9eKN39EQLChuUElu8cXItkFwwv6YTygif6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor nº 5
(37671) San Esteban de la Sierra España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:51 horas
Apertura, calificación y propuesta adjudicación

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicación previa, mínimo 2 días antes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

EJECUCION EN MENOS TIEMPO DEL PLAZO HASTA EL 27 DE DICIEMBRE 2024
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (Oferta de cuantía mínima admitida / Oferta a valorar) x 90Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NimY8TFnPAF4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014060580 |  2024-000921261 | Thu, 29 Aug 2024 09:40:42:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69588064550798893377076323430418429143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NimY8TFnPAF4zIRvjBVCSw%3D%3D

